Информационный  бюллетень
муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
 (
№ 20
12
мая
2020
)

	    ОФИЦИАЛЬНО

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ
 СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.05 .2020    №19-пг
село Оксино,
Ненецкий автономный округ

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО  ОКРУГА  ОТ 03.04.2020  №7-ПГ  «О  ФУНКЦИОНИРОВАНИИ ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
В ПЕРИОД  С 4 АПРЕЛЯ   ПО 12 АПРЕЛЯ  2020ГОДА»

Руководствуясь пунктом 7 Указа Президента Российской Федерации  от 02.04.2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения территории в Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Губернатора Ненецкого автономного округа  от 16.03.2020 № 12-пг «О ведении режима повышенной готовности» (в ред. постановления губернатора НАО от 27.03.2020 № 15-пг, от 03.04.2020 № 17–пг, от 09.04.2020 № 19-пг, от 11.04.2020 №20-пг, от 17.04.2020 №23-пг, от 24.04.2020 №26-пг, от 30.04.2020 №29-пг, от 11.05.2020 №32-пг), статьей 80 Устава  муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  главы муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 03.04.2020 №7-пг «О функционировании органов местного самоуправления муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа в период с 4 апреля по 12 апреля 2020 года» следующие изменения:
1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О функционировании органов местного самоуправления муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа в период с 04 апреля по 31 мая 2020 года»;
2) в пункте 1 слова «11 мая» заменить на слова «31 мая»;
3) в абзаце первом пункта 4 слова «11 мая» заменить на слова «31 мая».
4) в абзаце первом пункта 5 слова «11 мая» заменить на слова «31 мая».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального образования
«Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                                  С.М.Макарова

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ
 СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12.05 .2020    № 20-пг
село Оксино,
Ненецкий автономный округ

ОБ ОГРАНИЧЕНИИ  ВРЕМЕНИ  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  БАННЫХ УСЛУГ  НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Руководствуясь постановлением Губернатора Ненецкого автономного округа  от 16.03.2020 № 12-пг «О ведении режима повышенной готовности» (в ред. постановления губернатора НАО от 27.03.2020 № 15-пг, от 03.04.2020 № 17–пг, от 09.04.2020 № 19-пг, от 11.04.2020 №20-пг, от 17.04.2020 №23-пг, от 24.04.2020 №26-пг, от 30.04.2020 №29-пг, от 11.05.2020 №32-пг), статьей 80 Устава  муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа и в связи с введением режима повышенной готовности на территории Ненецкого автономного округа с целью недопущения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. МКП «Пустозерское»  ограничить предоставление банных  услуг  населению  муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  с 12 по 31 мая 2020 года.

     2. Установить время  посещения  общественных бань (без  использования посетителями парильного отделения):
  с 16.00 по 16.40., период дезинфекции 16.40 -17.00,
  с 17.00 до 17.40.,  период дезинфекции 17.40 -18.00,
  с 18.00 до 18.40.,  период дезинфекции 18.40 -19.00,
  с 19.00 до 19.40.,  период дезинфекции 19.40 -20.00.

     3. Директору МКП «Пустозерское» (И.В.Сумароков)  обеспечить проведение дезинфекционные, профилактические мероприятия в период предоставления банных услуг.

     4. и.о.Директора МКП «Пустозерское» (Г.А.Ивановой) об исполнении доложить до 17.30 (время московское) 12 мая 2020 года.

    5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального образования
«Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                                 С.М.Макарова

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   12.05.2020   № 54
с. Оксино
Ненецкий автономный округ

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА  РАЗРЕШЕНИЙ  НА  ВВОД  ОБЪЕКТА  В  ЭКСПЛУАТАЦИЮ»

В соответствии с частью 5 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» НАО от 22.10.2012 №91, Администрация  муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующее изменение в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Пустозерский  сельсовет» Ненецкого автономного округа от   22.09.2015 №83:
1.1. подпункт 2.4. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок осуществления процедуры выдачи либо отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию заявителю составляет пять рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального  образования
«Пустозерский  сельсовет»
Ненецкого  автономного  округа                                                     С.М.Макарова

	     Информационный бюллетень № 20,  2020  Издатель: Администрация МО «Пустозерский сельсовет»  НАО и  Совет депутатов МО «Пустозерский сельсовет» НАО. Село  Оксино, редактор Батманова М.В. Тираж 30  экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Пустозерский сельсовет» НАО